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Kl. 13:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

Kl. 13:34 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er der jo faktisk ret bred enighed om, at mak- 
simumsbeløbet ikke er noget særlig velegnet in- 
strument, og derfor er der jo også enighed om, 
at det udvalg, jeg nævnte før, der ser på den al- 
mene sektor, og hvor både boligselskaberne og 
Kommunernes Landsforening er med, skal un- 
dersøge, om der er andre måder til at sikre, at 
der bliver bygget, uden at det medfører en høje- 
re husleje. En af ulemperne ved maksimumsbe- 
løbet er jo, at hvis vi bare hæver det, vil det bety- 
de stigende huslejer. Jeg ved ikke, om det lykkes 
for udvalget at komme med et columbusæg, 
men jeg er i hvert fald glad for, at det har sagt ja 
til at se på spørgsmålet. 

Kl. 13:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til velfærdsministeren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Boligud- 
valget, og hvis ingen gør indsigelse mod dette, 
betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
9) 1. behandling af lovforslag nr. L 63: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice. (Godkendelse af private behandlingstil- 
bud for stofmisbrugere). 
Af velfærdsministeren (Karen Jespersen). 
(Fremsættelse 30.01.2008). 

Kl. 13:35 
Forhandling 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Forhandlingen er åbnet. Fru Ellen Trane Nørby 
som ordfører. 

Kl. 13:35 
(Ordfører) 
Ellen Trane Nørby (V): 
Fra Venstres side kan vi varmt bakke op om det- 
te lovforslag, nr. L 63, om ændring af servicelo- 
ven, som er en ændring, der vil udvide det frie 

valg og sikre, at også stofmisbrugere kan vælge 
private behandlingstilbud parallelt med dem, 
som det offentlige tilbyder. Tidligere har retten 
til frit valg kun gjaldt de godkendte døgntilbud, 
og med det her lovforslag udvider vi så retten til 
også at gælde de ambulante behandlingstilbud, 
når stofmisbrugeren nu engang er blevet visite- 
ret. 

Vi kan fra Venstres side med glæde notere os, 
at høringssvarene til lovforslaget generelt er po- 
sitive, og vi håber også, at ændringen kan være 
med til at sikre flere velkvalificerede behand- 
lingstilbud og flere valgmuligheder for den visi- 
terede stofmisbruger. 

Jeg synes, det er enormt vigtigt, at der er til- 
bud, der svarer til stofmisbrugerens behov og 
ønsker, også fordi vi ved, at det er klart medvir- 
kende til at sikre en motivation til at blive stoffri 
og dermed så også tage medansvar for egen si- 
tuation. 

Lovforslaget lægger også op til, at der bliver 
sikret en kvalitativ kontrol med de private be- 
handlingstilbud, og med L 63 bliver det kom- 
munernes ansvar at godkende og efterfølgende 
føre tilsyn med de private behandlingstilbud. 

Så Venstre kan varmt støtte op om L 63 om 
det frie valg af ambulante behandlingstilbud og 
det frie valg generelt, og vi håber selvfølgelig på 
en god behandling af lovforslaget. 

Kl. 13:36 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Mette Frederik- 
sen som ordfører. 

Kl. 13:37 
(Ordfører) 
Mette Frederiksen (S): 
Når vi i dag behandler det her lovforslag i Fol- 
ketingssalen, synes vi også der er grund til at 
diskutere, hvorvidt den samlede indsats på mis- 
brugsområdet er tilstrækkelig, som den er i dag, 
og der synes vi Socialdemokrater desværre at 
svaret efterhånden er et klart nej. 

Dødeligheden blandt danske narkomaner er 
høj. Den er så høj, at vi i dag oplever næsten lige 
så mange dødsfald blandt nogle af vores mest 
udsatte misbrugere, som vi gjorde det i midten 
af 1990'erne, og det vil sige, at de seneste 10-15 
års indsats på misbrugsområdet ikke har været 
tilstrækkelig. Narkoen fylder meget i Danmark 
-  alt for meget -  og der er grund til at sadle om i 
misbrugspolitikken. 

I Socialdemokratiets øjne står vi i den situa- 
tion, at vi har behov for at få flere misbrugere i 
behandling, og at flere skal i en god behandling. 


